
2022 年 2 ⽉ 2 ⽇付 
社会福祉法⼈ 恵寿会 

⽼⼈総合福祉施設グリーンヒルみふね 
統括施設⻑ 吉本 洋 

新型コロナウィルス感染者の発⽣（職員・利⽤者）について 
デイサービス休⽌延⻑（２⽉７⽇〜２⽉ 28 ⽇）のお知らせ 

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝その 11＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝ 

厳寒の候、皆様におかれましてはますますのご健勝のことと存じます。 
さて、グリーンヒルみふねでは、新型コロナウィルス感染対策において万全の体制をとっ

てまいりましたが、18 ⽇（⽕）デイサービスに勤務している職員が新型コロナウィルス抗
原検査により陽性が判明し、その後、22 ⽇（⼟）事務職員、22 ⽇（⼟）デイサービスのご
利⽤者 1 名、25 ⽇（⽕）ショートステイ 2 名、⼊所者１名、26 ⽇（⽔）ショートステイ 1
名、⼊所者１名、27 ⽇（⽊）デイサービス利⽤者 1 名、29 ⽇特養職員１名、⼊所者２名、
31 ⽇（⽉）特養職員 1 名がそれぞれ陽性反応でありましたことは同通知その 1〜その 10 で
通知した通りです。2 ⽉ 1 ⽇ 9 時頃、新たに⼊所者の⽅が 2 名熱発し、いずれも抗原検査の
結果、陽性が判明いたしました。併せて 11:40 頃、特養職員が熱発し 2 名の職員が抗原検査
の結果、陽性が判明、さらに念の為、無症状の職員が抗原検査を実施したところ１名陽性が
判明いたしました。⼊所者２名は施設の隔離スペースへ直ちに移動しております。さらに
17:10 頃、特養職員が体調不良を訴えていたため、病院受診をし、抗原検査をした結果新た
に陽性であることが判明。2 ⽉ 2 ⽇（⽔）６:00 現在、グリーンヒルみふねのコロナ陽性者
17 名となっております。1 ⽉ 31 ⽇、2 ⽉ 1 ⽇に２名の職員が復職しております。事業所の
内訳は、デイサービスご利⽤者２名、ショートステイ 3 名、特養職員６名、特養⼊所者 6 名
となっております。このような状況を法⼈では深刻と受け⽌め、先⾏して 2 ⽉ 7 ⽇（⽉）〜
2 ⽉ 28 ⽇（⽉）のデイサービス休⽌を再延⻑することにいたしました。ご理解とご協⼒を
お願いいたします。なお、全法⼈あげて２⽉２⽇以降、特養へプッシュ⽀援を実施する予定
です。２⽉ 2 ⽇６:00 現在、施設でお預かりしているコロナ陽性者の⽅は７名となっており
ます。その他の⽅は職員、利⽤者含め、医療機関の受診後、ホテル療養や医療機関に⼊院さ
れております。保健所より指⽰があり、2 ⽉ 1 ⽇に全⼊所者及び特養全職員の P C R検査を
実施し結果は、本⽇の 2 ⽉ 2 ⽇になる予定です。引き続き、御船保健所と連携し、感染拡⼤
を防ぐべく⼿段を講じてまいります。施設への⾯会含む出⼊りは当⾯、控えさせていただき
ます。なお、グリーンヒルみふねでは、ご利⽤者、職員の個⼈を守っていく体制を整えてお
ります。個⼈的な詮索やお問合せにつきましては、控えさせていただきますことをご理解い
ただけますよう、併せてお願い申し上げます。 


